
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. BIRŽELIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 528 „DĖL ATSAKOMYBĖS IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP 

INSTITUCIJŲ, ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ IR RENGIANTIS ĮGYVENDINTI 2021–

2027 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMĄ“ 

PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimą Nr. 528 

„Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą“: 

1.1. Pakeisti 3.1.2.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.1.2.3. uždarajai akcinei bendrovei „Investicijų ir verslo garantijos“, kai veiksmų 

programos prioritetų priemonės įgyvendinamos grąžinamųjų subsidijų būdu;“. 

1.2. Papildyti 42 punktu: 

„42. Nustatyti, kad šio nutarimo 3 punkte nurodytos viešosios įstaigos ir uždarosios 

akcinės bendrovės valstybės įsipareigojimams, susijusiems su veiksmų programos projektų 

administravimu ir projektų priežiūra poprojektiniu laikotarpiu, vykdyti gali gauti Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų.“. 

1.3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą, taisykles: 

1.3.1. Pakeisti 9.21 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.21. uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo garantijos“ finansų ministro 

nustatyta tvarka atlieka veiksmus dėl dotacijos skyrimo, kai savivaldybei pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimą Nr. 1326 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“ skiriama dotacija 

projekto vykdytojo ir (ar) partnerio nuosavų lėšų indėliui finansuoti, ir šios dotacijos 

susigrąžinimo;“. 

1.3.2. Papildyti 91.7 papunkčiu: 

„91.7. įsitikina, kad finansavimo sutartyje nustatytos stebėsenos rodiklių reikšmės 

pasiektos.“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

1.3.3. Pakeisti priedą: 

1.3.3.1. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Energijos 

efektyvumo ir 

atsinaujinančių 

išteklių 

energijos 

gamybos ir 

naudojimo 

skatinimas 

1. Atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir skirstymo 

skatinimas 

Lietuvos 

Respublikos 

energetikos 

ministerija 

VšĮ Inovacijų 

agentūra 

– 

  2. Energijos vartojimo 

efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos vartojimo 

įmonėse skatinimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija 

VšĮ Inovacijų 

agentūra, UAB 

„Investicijų ir 

verslo 

garantijos“ 

– 

 
3. Energijos vartojimo 

efektyvumo, pažangaus 

energijos valdymo ir 

atsinaujinančių išteklių 

energijos vartojimo viešosiose 

infrastruktūrose, įskaitant 

viešuosius pastatus ir 

gyvenamųjų namų sektorių, 

rėmimas 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija, 

Energetikos 

ministerija 

VšĮ Centrinė 

projektų 

valdymo 

agentūra, VšĮ 

Inovacijų 

agentūra, UAB 

„Investicijų ir 

verslo 

garantijos“, 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerijos 

Aplinkos 

projektų 

valdymo 

agentūra 

(toliau – 

Aplinkos 

projektų 

valdymo 

agentūra) 

regionų 

plėtros 

tarybos 

 
4. Pažangiųjų žemos ir 

vidutinės įtampos skirstymo 

sistemų diegimas ir plėtojimas 

Energetikos 

ministerija 

VšĮ Inovacijų 

agentūra 

– 

 
5. Anglies dioksido kiekio 

mažinimo strategijų 

įgyvendinimo visų rūšių, ypač 

miesto, teritorijose skatinimas, 

darnaus ir įvairių rūšių judumo 

miestuose skatinimas ir 

priemonių, skirtų poveikiui 

aplinkai švelninti, diegimas 

Susisiekimo 

ministerija, 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija 

VšĮ Centrinė 

projektų 

valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos

“. 

1.3.3.2. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 3 

„5. 

Aplinkosauga, 

gamtos išteklių 

darnus 

naudojimas ir 

prisitaikymas 

prie klimato 

kaitos 

1. Investicijų, susijusių su 

prisitaikymu prie klimato 

kaitos, įskaitant pagrįstas 

ekosisteminiu požiūriu, 

skatinimas 

Aplinkos 

ministerija, 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Aplinkos 

projektų 

valdymo 

agentūra, 

VšĮ Centrinė 

projektų 

valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos 

 2. Investicijos į atliekų 

sektorių, siekiant įvykdyti 

Europos Sąjungos 

aplinkos acquis reikalavimus ir 

patenkinti valstybių narių 

nustatytus poreikius, 

viršijančius tuos reikalavimus 

Aplinkos 

ministerija 

Aplinkos 

projektų 

valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos 

  3. Investicijos į vandens 

sektorių, siekiant įvykdyti 

Europos Sąjungos 

aplinkos acquis reikalavimus ir 

patenkinti valstybių narių 

nustatytus poreikius, 

viršijančius tuos reikalavimus 

Aplinkos 

ministerija 

Aplinkos 

projektų 

valdymo 

agentūra, VšĮ 

Centrinė 

projektų 

valdymo 

agentūra, UAB 

„Investicijų ir 

verslo 

garantijos“ 

regionų 

plėtros 

tarybos 

 4. Kultūros ir gamtos paveldo 

apsauga, propagavimas ir 

vystymas 

Aplinkos 

ministerija, 

Kultūros 

ministerija, 

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija 

Aplinkos 

projektų 

valdymo 

agentūra, VšĮ 

Inovacijų 

agentūra, 

VšĮ Centrinė 

projektų 

valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos 

 5. Biologinės įvairovės, 

dirvožemio apsauga ir 

atkūrimas, ekosistemų 

paslaugų, įskaitant „Natura 

2000“, ir žaliosios 

infrastruktūros skatinimas 

Aplinkos 

ministerija 

Aplinkos 

projektų 

valdymo 

agentūra 

– 

  6. Miestų aplinkos gerinimo, 

miestų atkūrimo, apleistų 

pramoninių teritorijų (įskaitant 

pertvarkomas teritorijas) 

išvalymo ir atkūrimo, oro 

taršos ir triukšmo mažinimo 

priemonių įgyvendinimo 

skatinimas 

Aplinkos 

ministerija 

Aplinkos 

projektų 

valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos

“. 

1.3.3.3. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 4 

„13. Veiksmų, 

skirtų COVID-

19 pandemijos 

sukeltai krizei 

įveikti, 

skatinimas ir 

pasirengimas 

aplinką 

tausojančiam, 

skaitmeniniam ir 

tvariam 

ekonomikos 

atgaivinimui 

1. Skaitmeninimo ir inovacijų, 

siekiant šalinti COVID-19 

pandemijos pasekmes 

ekonomikai, skatinimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija, 

Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija, 

Kultūros 

ministerija, 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

VšĮ Inovacijų 

agentūra,  UAB 

„Investicijų ir 

verslo 

garantijos“, 

Lietuvos mokslo 

taryba, VšĮ 

Centrinė 

projektų 

valdymo 

agentūra 

– 

  2. Energetinio efektyvumo ir 

atsinaujinančių energijos 

išteklių plėtros, siekiant 

švelninti poveikį klimato 

kaitai, skatinimas 

Energetikos 

ministerija 

VšĮ Inovacijų 

agentūra, UAB 

„Investicijų ir 

verslo 

garantijos“ 

–“. 

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.2 papunktis įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

Ministrė Pirmininkė                                          Ingrida Šimonytė 

 

 

Finansų ministrė        Gintarė Skaistė 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 528 „DĖL ATSAKOMYBĖS
IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP INSTITUCIJŲ,
ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS
FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ IR
RENGIANTIS ĮGYVENDINTI 2021–2027 METŲ EUROPOS
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMĄ“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-16 Nr. 654
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-21 08:35:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-21 17:09:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 - 2027-06-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Skaistė, finansų ministrė, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas GINTARĖ SKAISTĖ, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-21 14:24:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-21 17:09:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-08 - 2026-05-07
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-21 14:31:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-21 17:09:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-08-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d00db60402c11eeb4b9a0
76396dcf81

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-08-23 01:26:14 TAIS


